
 
 

UCHWAŁA NR LVII/596/2023 
RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt dla Miasta Sulejówek na 2023 rok” 

Na podstawie art. 11a, w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 572) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zaopiniowaniu projektu programu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Mińsku Mazowieckim, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Sulejówku, Nadleśnictwo 
Drewnica, Koło Łowieckie „Grzywacz” oraz Stowarzyszenie zwykłe „Zwierzęce Zacisze” w Mińsku 
Mazowieckim – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
dla Miasta Sulejówek na 2023 rok” – w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Sulejówek 
 
 

Daniel Dąbrowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 maja 2023 r.

Poz. 6508



Załącznik  

do  Uchwały Nr LVII/596/2023 

Rady Miasta Sulejówek  

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

dla Miasta Sulejówek na 2023 rok 

 

§1. 

Celem programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, polegającej w 

szczególności na zapewnieniu schroniska, pokarmu, opieki weterynaryjnej, eliminowaniu 

cierpienia zwierząt, utrzymywaniu u zwierząt stanu fizycznego i psychicznego, w którym 

najlepiej znoszą one warunki bytowania. 

 

§2. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane będzie 

przez Schronisko dla zwierząt bezdomnych w miejscowości Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

prowadzone przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska.   

 

§3. 

1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizowane będzie poprzez ustalanie 

miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty, zakup i wydawanie karmy 

zarejestrowanym społecznym opiekunom, a także zapewnienie opieki chorym i rannym 

kotom. Rejestr społecznych opiekunów prowadzony jest przez Referat Ochrony 

Środowiska i Gospodarowania Odpadami.  

2. Wydawanie karmy odbywać się będzie nie częściej niż raz na kwartał. Wydanie karmy 

następuje na pisemny wniosek społecznych opiekunów, w którym należy wskazać miejsce 

bytowania kotów oraz ich ilość.  

3. Zapobieganie bezdomności wolno żyjących kotów realizowane będzie poprzez 

sterylizację albo kastrację kotów wraz z zapewnieniem opieki pozabiegowej przez lekarza 

weterynarii Pana Macieja Wociala, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 

Usługi Weterynaryjne Maciej Wocial przy ul. Słowackiego 28 w Sulejówku. 

4. Zapewnienie opieki chorym kotom realizowane będzie przez wybrane gabinety 

weterynaryjne. W przypadku kotów rannych w wyniku zdarzeń drogowych pomoc 

realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny „Nasz Weterynarz” przy ul. Szkolnej 1 

w Sulejówku.  

5. Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących i innych zwierząt wykonywane będzie 

przez Gabinet Weterynaryjny „Filemon” s.c. z siedzibą przy ul. Kombatantów 65, 05-070 

Sulejówek. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6508



§4. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt (w tym zwierząt chorych i rannych) realizowane będzie 

przez Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „PERRO” Marzena Golańska z siedzibą Zamienie 

ul. Leśna 23, 05-300 Mińsk Mazowiecki. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta Sulejówek ma charakter stały i 

realizowane będzie z częstotliwością wynikającą z potrzeb, w sposób humanitarny, nie 

stwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia, z zachowaniem ostrożności, bezpieczeństwa i 

porządku publicznego. 

3. Wyłapywane bezdomne zwierzęta będą bez zbędnej zwłoki umieszczane w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, o którym mowa w §2.  

4. W przypadku posiadania przez zwierzę czipa, bądź gdy istnieje podejrzenie, że zwierzę 

posiada właściciela, przed przewiezieniem go do schroniska, przetrzymywane będzie, 

przez okres nie dłuższy niż 7 dni od momentu odłowienia, na terenie nieruchomości 

stanowiącej własność Miasta Sulejówek, przy ul. Poligonowej 1 w Sulejówku. 

5. W przypadku znalezienia właściciela dla bezdomnego zwierzęcia z terenu Miasta 

Sulejówek, przed przekazaniem go do schroniska, Miasto, w celu promowania adopcji 

bezdomnych zwierząt, w ramach zawarcia umowy adopcyjnej zobowiązuje się do 

wykonania następujących zabiegów: czipowania, sterylizacji/kastracji, odrobaczenia, 

odpchlenia, podstawowych szczepień.  

6. Za nowego właściciela bezdomnego zwierzęcia uznaje się również organizację, której 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

7. W uzasadnionych przypadkach, przed podjęciem działań wymienionych w ust. 2, w 

szczególności w przypadku pokąsania ludzi lub zachowywania się w sposób wskazujący 

na zagrożenie wścieklizną, zwierzęta będą poddawane obserwacji w kierunku 

wykluczenia możliwości rozprzestrzeniania choroby zakaźnej. Obserwacja odbywać się 

będzie na terenie nieruchomości stanowiącej własność Miasta Sulejówek przy 

ul. Poligonowej 1 w Sulejówku.  

 

§5. 

1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych w schroniskach 

zapewniona będzie na warunkach określonych w umowie o sprawowanie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami.  

2. Zabiegi sterylizacji/kastracji zwierząt w schronisku wykonywane będą po 

przeprowadzeniu 14-dniowej kwarantanny, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na zły stan zdrowia i/lub wiek. 

3. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 

§6. 

Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1. Informowanie o możliwości adopcji na stronie internetowej Miasta i w sposób określony 

w Zarządzeniu Nr BBM.0050.110.2014 Burmistrza Miasta Sulejówek z dnia 21 lipca 

2014 r. w sprawie procedury odławiania bezdomnych zwierząt oraz postępowania w 

przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6508



2. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami społecznymi 

w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

 

§7. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt, realizowane będzie przez Pana Piotra Stefańskiego prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny „Nasz Weterynarz” przy 

ul. Szkolnej 1 w Sulejówku. 

 

§8. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich realizowane będzie w gospodarstwie rolnym 

w Sulejówku przy ul. Trakt Brzeski 84. 

 

§9. 

1. W celu ograniczenia nadpopulacji kotów na terenie Miasta Sulejówek wprowadza się 

dofinansowania w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) do zabiegów sterylizacji lub 

kastracji kotów domowych.  

2. O dofinansowanie mogą ubiegać się właściciele kotów, będący osobami fizycznymi, 

zamieszkującymi na terenie Miasta Sulejówek, którzy przy rozliczeniu podatku 

dochodowego od osób fizycznych za rok ubiegły, wskazali Miasto Sulejówek jako 

miejsce zamieszkania. 

3. Dofinansowanie udzielane będzie na podstawie wniosku złożonego przed wykonaniem 

zabiegu sterylizacji lub kastracji kota. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku udzielana 

będzie promesa. Promesa gwarantuje zwrot kwoty, o której mowa w ust. 1, po 

przedstawieniu imiennej faktury/rachunku za wykonany zabieg. 

4. Zabieg należy wykonać w terminie 1 miesiąca od dnia otrzymania promesy w dowolnym 

gabinecie weterynaryjnym. Fakturę/rachunek należy przedłożyć w terminie 7 dni od dnia 

wykonania zabiegu. 

5. Niewykonanie zabiegu w terminie, o którym mowa w ust. 4, skutkuje koniecznością 

złożenia nowego wniosku. 

6. Dofinansowania udzielane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel, jednak nie później niż do 30 listopada bieżącego roku. Wnioski rozpatrywane 

będą według kolejności złożenia.  

7. Właściciel zwierzęcia może wystąpić o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji 

maksymalnie jednego kota w danym roku.  

 

§10. 

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt, o którym mowa w §2 – w przypadku 

bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Miasta Sulejówek przekazanych do 

schroniska, 

2) Miasto Sulejówek – w przypadku psów, których właściciele maja miejsce 

zamieszkania w rozumieniu art. 25 Kodeksu cywilnego oraz bezdomnych psów 

przekazanych do adopcji w ramach umowy adopcyjnej, o której mowa w §4 ust. 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6508



2. Elektroniczne znakowanie zwierząt, realizowane przez Miasto Sulejówek, odbywać się 

będzie na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii Pana Macieja Wociala, 

prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Usługi Weterynaryjne Maciej Wocial 

przy ul. Słowackiego 28 w Sulejówku. 

3. Elektroniczne znakowanie psów, realizowane przez Miasto Sulejówek, następować 

będzie na wniosek właściciela/opiekuna psa, po zweryfikowaniu danych zawartych we 

wniosku z dokumentem tożsamości Wnioskodawcy i dokumentem psa (np. książeczką 

szczepień), złożony w gabinecie weterynaryjnym, wymienionym w ust. 2, lub na pisemne 

polecenie wystawione przez Urząd Miasta Sulejówek w przypadku psów przekazanych 

do adopcji w ramach umowy adopcyjnej, o której mowa w §4 ust. 4.  

4. Elektronicznie oznakowane psy rejestrowane będą w bazie CBDZOE. 

 

§11. 

1. Koszty realizacji Programu ponosi Miasto Sulejówek w ramach budżetu miasta. 

Na realizację niniejszego programu zabezpieczono kwotę 60.000,00zł. 

2. Kwota wymieniona w ust. 1 przeznaczona będzie na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schroniskach dla zwierząt – 37.638,00zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami i usypianie ślepych miotów – 8.315zł,  

3) dokarmianie wolno żyjących kotów – nie mniej niż 500zł, 

4) usypianie ślepych miotów – nie mniej niż 100zł; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt – 1.000zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo – w ramach 

umowy na odławianie zwierząt oraz w ramach działań urzędu, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich – 0 (bezkosztowo), 

8) pozostałe wydatki, m.in: elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, sterylizację 

i kastrację kotów domowych, interwencje weterynaryjne, zabiegi weterynaryjne, w 

wysokości 12.447,00zł.”. 

3. Środki finansowe z budżetu miasta wydatkowane będą poprzez zlecenie wykonania usług 

obejmujących zadania przewidziane niniejszym programem.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6508


	Uchwała
	Zalacznik 1 „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Miasta Sulejówek na 2023 rok”

		2023-05-29T08:46:42+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




